

西知多医療厚生組合の財政状況

平成26年10月1日から平成27年3月31日まで(下半期)

1 収入及び支出の状況

<一般会計>

歳入

(単位：円、%)

科目	予算現額	下半期執行額	年間執行額	年間執行率
1 分担金及び負担金	5,746,758,000	4,211,798,000	5,746,758,000	100.0
2 繰越金	30,000,000	0	33,477,033	111.6
3 諸収入	6,000	26,878	43,151	719.2
合計	5,776,764,000	4,211,824,878	5,780,278,184	100.1

歳出

(単位：円、%)

科目	予算現額	下半期執行額	年間執行額	年間執行率
1 議会費	2,240,000	645,492	1,366,433	61.0
2 総務費	5,773,499,000	4,173,787,354	5,685,988,028	98.5
3 公債費	25,000	0	0	0.0
4 予備費	1,000,000	0	0	0.0
合計	5,776,764,000	4,174,432,846	5,687,354,461	98.5

<衛生事業特別会計>

歳入

(単位：円、%)

科目	予算現額	下半期執行額	年間執行額	年間執行率
1 使用料及び手数料	9,000	0	9,000	100.0
2 繰入金	174,040,000	99,040,000	174,040,000	100.0
3 繰越金	16,000,000	0	21,396,786	133.7
4 諸収入	57,000	42,724	57,699	101.2
合計	190,106,000	99,082,724	195,503,485	102.8

歳出

(単位：円、%)

科目	予算現額	下半期執行額	年間執行額	年間執行率
1 衛生費	188,081,000	77,976,556	130,030,102	69.1
2 公債費	25,000	0	0	0.0
3 予備費	2,000,000	0	0	0.0
合計	190,106,000	77,976,556	130,030,102	68.4

<ごみ処理事業特別会計>

歳入

(単位：円、%)

科目	予算現額	下半期執行額	年間執行額	年間執行率
1 繰入金	16,800,000	16,800,000	16,800,000	100.0
合計	16,800,000	16,800,000	16,800,000	100.0

歳出

(単位：円、%)

科目	予算現額	下半期執行額	年間執行額	年間執行率
1 衛生費	15,800,000	14,533,090	14,533,090	92.0
2 予備費	1,000,000	0	0	0.0
合計	16,800,000	14,533,090	14,533,090	86.5

<看護専門学校事業特別会計>

歳入

(単位：円、%)

科目	予算現額	下半期執行額	年間執行額	年間執行率
1 使用料及び手数料	20,510,000	12,065,000	20,291,000	98.9
2 財産収入	327,000	0	328,688	100.5
3 繰入金	117,693,000	41,393,000	117,693,000	100.0
4 諸収入	18,000	22,180	56,808	315.6
合計	138,548,000	53,480,180	138,369,496	99.9

歳出

(単位：円、%)

科目	予算現額	下半期執行額	年間執行額	年間執行率
1 看護学校費	138,048,000	67,697,748	130,545,481	94.6
2 予備費	500,000	0	0	0.0
合計	138,548,000	67,697,748	130,545,481	94.2

※年間執行率は、小数点以下第2位を四捨五入。

2 住民の負担の状況

(単位：円)

区 分	下半期負担金	年間負担金
東 海 市	2,830,294,500	3,698,754,500
知 多 市	1,381,503,500	2,048,003,500
合 計	4,211,798,000	5,746,758,000

3 財産並びに公債及び一時借入金の現在高

区 分		現在高
財 産	土 地	72,919㎡
	建 物	3,724㎡
公 債		6,261,958,475円
一 時 借 入 金		0円

4 病院事業の経営の状況

別紙のとおり

1 病院事業会計の状況

(1) 事業の概況

ア 業務に関する事項

(ア) 東海市民病院

科別患者数 (単位：人、日)

区 分	下半期実績		年間実績	
	入院	外来	入院	外来
内 科	4,386	11,555	9,439	23,135
呼吸器内科	0	1,220	0	2,282
消化器内科	1,575	5,642	2,607	11,343
循環器内科	3,053	8,044	6,546	16,084
精神科	0	0	0	0
神経内科	0	488	0	977
小児科	1,403	3,720	2,534	7,079
外 科	3,054	4,341	6,580	8,643
整形外科	0	7,493	0	16,622
皮膚科	81	3,676	299	7,909
泌尿器科	0	3,577	0	7,081

区 分	下半期実績		年間実績	
	入院	外来	入院	外来
産婦人科	386	3,166	695	5,998
眼 科	675	5,490	1,687	12,448
耳鼻いんこう科	0	2,442	0	5,101
歯科口腔外科	88	2,195	203	4,704
麻 酔 科	0	349	0	786
医療療養病床	486	0	1,363	0
介護療養病床	696	0	2,033	0
合 計	15,883	63,398	33,986	130,192
日 数	182	119	365	244
1 日 平 均	87.3	532.8	93.1	533.6

(イ) 知多市民病院

科別患者数 (単位：人、日)

区 分	下半期実績		年間実績	
	入院	外来	入院	外来
内 科	0	3,324	0	6,127
内分泌・代謝内科	1,633	7,020	3,457	14,083
循環器内科	4,232	6,925	7,346	14,713
呼吸器内科	3,737	3,044	7,605	6,046
消化器内科	3,722	4,844	6,270	9,599
腎 臓 内 科	2,677	2,656	5,232	5,350
神経内科	0	766	0	1,603
外 科	4,287	4,092	8,805	8,400
小児科	0	3,169	0	5,962
産婦人科	0	702	0	1,344
整形外科	7,614	7,610	14,723	16,135

区 分	下半期実績		年間実績	
	入院	外来	入院	外来
眼 科	401	5,720	770	11,453
耳鼻いんこう科	502	2,779	1,315	6,152
皮 膚 科	233	2,436	536	5,423
泌尿器科	618	2,934	1,509	7,758
歯科口腔外科	318	2,773	547	5,687
麻 酔 科	0	0	0	0
放 射 線 科	0	55	0	109
脳神経外科	1,840	3,009	3,842	6,162
合 計	31,814	63,858	61,957	132,106
日 数	182	119	365	244
1 日 平 均	174.8	536.6	169.7	541.4

イ 経理の状況

(7) 予算の執行状況 (単位：千円、%)

区 分	予 算 額	下半期執行額	年間執行額	年間執行率
収益的収入	10,553,180	5,302,473	9,851,168	93.3
1 款 病院事業収益	10,553,180	5,302,473	9,851,168	93.3
1 項 医業収益	8,679,340	3,875,043	7,738,312	89.2
2 項 医業外収益	1,501,850	864,009	1,517,113	101.0
3 項 特別利益	371,990	563,421	595,743	160.2
収益的支出	10,951,190	5,712,533	10,277,916	93.9
1 款 病院事業費用	10,951,190	5,712,533	10,277,916	93.9
1 項 医業費用	10,159,080	5,349,553	9,623,130	94.7
2 項 医業外費用	129,180	108,399	109,022	84.4
3 項 特別損失	656,930	254,581	545,764	83.1
4 項 予備費	6,000	0	0	0.0
資本的収入	18,868,560	18,257,988	18,624,898	98.7
1 款 資本的収入	18,868,560	18,257,988	18,624,898	98.7
1 項 企業債	15,038,500	15,038,500	15,038,500	100.0
2 項 出資金	3,219,770	2,609,291	2,975,151	92.4
3 項 補助金	610,190	610,197	610,197	100.0
4 項 投資回収金	100	0	1,050	1,050.0
資本的支出	18,868,565	17,338,519	17,462,725	92.5
1 款 資本的支出	18,868,565	17,338,519	17,462,725	92.5
1 項 建設改良費	18,675,765	17,244,097	17,272,257	92.5
2 項 企業債償還金	170,740	85,422	170,728	100.0
3 項 投資	22,060	9,000	19,740	89.5

(イ) 損益計算書 (平成27年3月31日現在)

(単位：円)

1	医業収益			
	(1) 入院収益	4,155,877,462		
	(2) 外来収益	2,472,272,564		
	(3) その他医業収益	1,061,564,731	7,689,714,757	
		<u> </u>		
2	医業費用			
	(1) 給与費	5,671,869,790		
	(2) 材料費	1,508,529,573		
	(3) 経費	1,927,053,276		
	(4) 減価償却費	324,636,542		
	(5) 資産減耗費	375,106		
	(6) 研究研修費	33,630,564		
	(7) 長期前払消費税償却	22,966	9,466,117,817	
		<u> </u>	<u> </u>	
	医業損失			1,776,403,060
3	医業外収益			
	(1) 受取利息配当金	164,887		
	(2) 他会計補助金	849,011,406		
	(3) 補助金	9,941,320		
	(4) 他会計負担金	393,610,000		
	(5) 長期前受金戻入	216,972,328		
	(6) その他医業外収益	46,309,361	1,516,009,302	
		<u> </u>		
4	医業外費用			
	(1) 支払利息及び企業債取扱諸費	1,132,646		
	(2) 雑損失	255,591,802	256,724,448	1,259,284,854
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	経常損失			517,118,206
5	特別利益			
	(1) 過年度損益修正益	2,630,832		
	(2) その他特別利益	593,005,388	595,636,220	
		<u> </u>		
6	特別損失			
	(1) 過年度損益修正損	7,107,857		
	(2) その他特別損失	538,630,948	545,738,805	49,897,415
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	当年度純損失			467,220,791
	前年度繰越利益剰余金			290,240,440
	当年度未処理欠損金			<u>176,980,351</u>

		資 産 の 部	
1	固定資産		
(1)	有形固定資産		
イ	建物	8,196,608,730	
	減価償却累計額	<u>0</u>	8,196,608,730
ロ	建物附属設備	5,018,845,041	
	減価償却累計額	<u>0</u>	5,018,845,041
ハ	構築物	106,391,938	
	減価償却累計額	<u>0</u>	106,391,938
ニ	器械備品	5,747,633,551	
	減価償却累計額	<u>△ 1,126,051,197</u>	4,621,582,354
ホ	車両	33,430,034	
	減価償却累計額	<u>△ 27,073,912</u>	6,356,122
ヘ	リース資産	4,192,000	
	減価償却累計額	<u>△ 1,572,000</u>	2,620,000
ト	建設仮勘定		<u>219,413,964</u>
	有形固定資産合計		18,171,818,149
(2)	投資		
イ	長期貸付金		28,620,000
ロ	長期前払消費税		<u>999,383,371</u>
	投資合計		<u>1,028,003,371</u>
	固定資産合計		19,199,821,520
2	流動資産		
(1)	現金預金		6,760,550,095
(2)	未収金	1,116,022,554	
	貸倒引当金	<u>△ 4,009,009</u>	1,112,013,545
(3)	貯蔵品		87,096,015
(4)	前払金		<u>494,830</u>
	流動資産合計		7,960,154,485
	資産合計		<u>27,159,976,005</u>
		負 債 の 部	
3	固定負債		
(1)	企業債		16,090,769,229
(2)	リース債務		<u>1,100,400</u>
			16,091,869,629
4	流動負債		
(1)	企業債		171,189,246
(2)	リース債務		1,650,600
(3)	未払金		5,298,274,518
(4)	引当金		282,010,000
(5)	その他流動負債		<u>52,556,073</u>
	流動負債合計		<u>5,805,680,437</u>
5	繰延収益		
(1)	長期前受金		2,081,474,607
(2)	長期前受金収益化累計額		<u>882,900,465</u>
	繰延収益合計		<u>1,198,574,142</u>
	負債合計		23,096,124,208
		資 本 の 部	
4	資本金		
(1)	自己資本金		<u>4,172,162,521</u>
	資本金合計		4,172,162,521
5	剰余金		
(1)	資本剰余金		
イ	国庫補助金	138,333	
ロ	県補助金	756,000	
ハ	その他資本剰余金	<u>45,575,294</u>	
	資本剰余金合計		46,469,627
(2)	利益剰余金		
イ	減債積立金	22,200,000	
ロ	当年度未処理欠損金	<u>176,980,351</u>	
	欠損金合計		<u>154,780,351</u>
	剰余金合計		<u>△ 108,310,724</u>
	資本合計		<u>4,063,851,797</u>
	負債資本合計		<u>27,159,976,005</u>